
 

 

C O M U N E  D I  P A B I L L O N I S  

Provincia Sud Sardegna 
 

C AP .  0 903 0  -  p .  I VA  0 04 9 76 2 09 2 2  07 0 /9 3 5 2 9 20 1  

 f ax  0 70 / 9 3 5 3 26 0  

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 
 

ORDINANZA n. 49 del 06/12/2021 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per interdizione di area soggetta a pericolo di crollo in Via 

Sardegna n. 3. 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione Prot. n. 9829 del 06/12/2021 con la quale è stata segnalata la possibilità di un pericolo di 

crollo in Via Sardegna nell’ area antistante i civici 3 e 5; 

VISTA la Relazione Tecnica di sopralluogo Prot. n. 9860 con la quale l’Ufficio Tecnico Comunale conferma la 

sussistenza del pericolo anzidetto e raccomanda l’interdizione dell’area che potrebbe essere interessata da crollo da 

parte del fabbricato antistante; 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

RITENUTO dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica e privata incolumità. 

 

ORDINA 

 

che sia interdetto l’accesso ai veicoli e ai pedoni all’area antistante la parte pericolante dell’edificio per un 

tratto di lungo otto metri comprendente il marciapiede e 2 metri di carreggiata 

 

DISPONE 

che il personale dell’Ufficio Tecnico utilizzi la segnaletica a disposizione dell’Ente per segnalare il pericolo e 

delimitare adeguatamente l’area interdetta e l’ingombro della carreggiata, 

che il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e gli altri agenti della forza pubblica, sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

quindi successivamente trasmessa a: 

Albo Pretorio comunale per la pubblicazione; 

Ufficio di Polizia Municipale; 

Responsabile Ufficio Tecnico comunale; 

Stazione Carabinieri di Pabillonis; 

Prefetto di Cagliari. 

 

 Il Sindaco 
 Riccardo Sanna 

 documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 


